UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGTVT-QLVT          Thanh Hoá, ngày       tháng 6 năm 2021

V/v góp ý dự thảo Nghị định quy định

về trình tự, thủ tục cấp giấy phép cho

đơn vị kinh doanh vận tải và phương

tiện hoạt động vận chuyển đường bộ

qua biên giới.

               Kính gửi:

                                                   - Công an tỉnh;

                                                   - Sở Công thương;

                    - Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

                    - Cục Hải quan tỉnh.

Thực hiện Công văn số 8105/UBND-CN ngày 10/6/2021 của UBND tỉnh về

việc giao tham gia góp ý dự thảo Nghị định quy định về trình tự, thủ tục cấp giấy

phép cho đơn vị kinh doanh vận tải và phương tiện hoạt động vận chuyển đường

bộ qua biên giới.

Theo đó, Chủ tịch UBND tỉnh giao Sở GTVT chủ trì, phối hợp với Công an

tỉnh, Sở Công thương, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Cục Hải quan tỉnh và

các đơn vị liên quan, nghiên cứu nội dung Văn bản số 5313/BGTVT-HTQT ngày

08/6/2021 của Bộ Giao thông vận tải; căn cứ quy định pháp luật và tình hình thực

tế, có ý kiến tham gia, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh trước ngày 23/6/2021.

Để kịp thời tham mưu, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh về việc tham gia góp ý

dự thảo. Sở GTVT đề nghị Công an tỉnh, Sở Công thương, Bộ Chỉ huy Bộ đội

Biên phòng tỉnh, Cục Hải quan tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ của đơn vị, nghiên

cứu nội dung dự thảo Nghị định quy định về trình tự, thủ tục cấp giấy phép cho

đơn vị kinh doanh vận tải và phương tiện hoạt động vận chuyển đường bộ qua biên

giới; có ý kiến tham gia góp ý gửi Sở GTVT.

(Nội dung Dự thảo “Nghị định quy định về trình tự, thủ tục cấp giấy phép

cho đơn vị kinh doanh vận tải và phương tiện hoạt động vận chuyển đường bộ qua

biên giới” được đăng tải trên trang Web của Sở GTVT tại địa chỉ:

http://sgtvt.thanhhoa.gov.vn).

Văn bản tham gia góp ý dự thảo đề nghị gửi về Sở GTVT, địa chỉ: 42 Đại lộ

Lê Lợi, phường Điện Biên, thành phố Thanh Hóa trước ngày 18/6/2021.

Sở GTVT mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Văn phòng Sở (để đăng tin);

- Lưu: VT, QLVT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vương Quốc Tuấn

		vuongquoctuan-thanhhoa@chinhphu.vn
	2021-06-11T14:41:52+0700

		2021-06-11T15:03:25+0700

		2021-06-11T15:03:37+0700

		sgtvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-11T15:04:09+0700